
A" ^ / OT
/ - Г  s f if ' / < T  ' >

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
АДМИНИСТРАЦИЯ ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

fy f~  C C e i £ Г £ 7  t - £ fU £  tj>

ПОСТАНОВЛЕНИЕ /и Г 'Р ^ 'Г / . Р  /-*7  £  £  .J3
4 , - / cf3/ ’ ̂

jX _ £ iL _ 2 0 1 7  ' № _ |_£ /
с. Павловск

Об определении границ прилегаю­
щих к некоторым организациям и 
объектам территорий, на которых не 
допускается розничная продажа ал­
когольной продукции

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 22.11.1995 
№ 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота 
этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 № 1425 
«Об определении органами государственной власти субъектов Российской 
Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения 
источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная 
продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного 
самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам 
территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной 
продукции» п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить прилагаемый перечень детских, образовательных, 
медицинских организаций и объектов спорта, мест массового скопления 
граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, 
определенных органами государственной власти субъектов Российской 
Федерации, на которых не допускается продажа алкогольной продукции.

2. Установить:
минимальное расстояние до границ прилегающих территорий от 

объектов, на которых осуществляется розничная продажа алкогольной 
продукции -  50 метров;

минимальное расстояние до границ прилегающих территорий от мест 
массового скопления граждан, мест нахождения источников повышенной 
опасности и объектов военного назначения до стационарных торговых 
объектов и объектов, оказывающих услуги общественного питания, - 100 
метров.

3. Утвердить прилагаемые схемы границ прилегающих территорий для 
каждой организации и (или) объекта, указанных в пункте 1 настоящего 
постановления.

4. Главному специалисту по торговле Администрации района 
Нытых И.П. не позднее одного месяца со дня принятия настоящего



2

постановления направить его копию с прилагаемыми схемами в Управление 
Алтайского края по развитию предпринимательства и рыночной 
инфраструктуре.

5. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 
Администрации Павловского района.

6. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Первый заместитель главы 
Администрации района А.В. Воронов



УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации 

Павловского района 

от 11.08.2017 № 681 

  

ПЕРЕЧЕНЬ 

детских, образовательных, медицинских организаций, объектов спорта и 

иных мест массового скопления граждан и мест нахождения источников 

повышенной опасности, расположенных на территории Павловского района 

Алтайского края 

  

№ 

п/п 

Наименование учреждения, 

организации 

Адрес местонахождения 

 

1 2 3 

1 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Арбузовская СОШ»  

Алтайский край, Павловский 

район, ст. Арбузовка, 

ул. Труда, 10 

2 Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение – детский сад 

«Незабудка» 

Алтайский край, Павловский 

район, ст. Арбузовка, 

ул. Труда, 8 

3 Арбузовский сельский Дом 

культуры 

Алтайский край, Павловский 

район, ст. Арбузовка, 

ул. Молодежная, 11 

4 Сельский Дом культуры Алтайский край, Павловский 

район, п.им. Мамонтова, 

ул. Центральная, 6 

5 Сельский Дом культуры Алтайский край, Павловский 

район, п. Советский, 

ул. Центральная, 14 

6 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Бурановская СОШ» 

Алтайский край, Павловский 

район, п. Бурановка,  

ул. Целинная, 31 

7 Бурановский сельский Дом 

культуры 

Алтайский край, Павловский 

район, п. Бурановка, 

пер. Центральный, 1 

8 Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение – детский сад 

«Теремок» 

Алтайский край, Павловский 

район, п. Бурановка, 

пер. Центральный, 3                                                                                                       

9 Бурановская врачебная амбулатория Алтайский край, Павловский 

район, п. Бурановка, 

ул. Целинная, 32 

10 Муниципальное бюджетное Алтайский край, Павловский 



2 

 

1 2 3 

общеобразовательное учреждение 

«Елунинская СОШ» 

район, с. Елунино,  

ул. Школьная, 9 

11 Елунинский сельский Дом культуры Алтайский край, Павловский 

район, с. Елунино, 

ул.Чкалова, 33 

12 Елунинский фельдшерско-

акушерский пункт 

Алтайский край, Павловский 

район, с. Елунино, 

 пер. Школьный, 8 

13 Филиал краевого государственного 

бюджета учреждения 

здравоохранения «Павловская 

центральная районная больница» 

Колыванская участковая больница 

Алтайский край, Павловский 

район, с. Колыванское, 

ул. Центральная, 46 

14 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Колыванская СОШ» 

Алтайский край, Павловский 

район, с. Колыванское, 

ул. Гагарина, 34 

15 Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение – детский сад 

«Колокольчик» 

Алтайский край, Павловский 

район, с. Колыванское, 

ул. Гагарина, 33а 

16 Колыванский сельский Дом 

культуры 

Алтайский край, Павловский 

район, с. Колыванское, 

ул. Гагарина, 30 

17 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Молодежная НОШ» 

Алтайский край, Павловский 

район, пос. Молодежный,  

ул. Школьная, 10 

18 Арбузовский сельский клуб Алтайский край, Павловский 

район, с. Арбузовка, 

ул. Центральная, 58 

19 Сельский клуб Алтайский край, Павловский 

район, пос. Молодежный,  

ул. Школьная, 6 

20 Комсомольский сельский Дом 

культуры 

Алтайский край, Павловский 

район, п. Комсомольский,  

ул. Московская, 3 

21 Сельский клуб Алтайский край, Павловский 

район, п. Урожайный,  

ул. Целинная, 14 

22 Сельский клуб Алтайский край, Павловский 

район, п. Озерный,  

ул. Озерная, 22 

23 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Алтайский край, Павловский 

район, п. Комсомольский, 



3 

 

1 2 3 

«Комсомольская № 1 СОШ»  ул. Московская, 4 

24 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Комсомольская №2 СОШ» 

Алтайский край, Павловский 

район, п. Урожайный,  

ул. Школьная, 4 

25 Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение – детский сад 

«Солнышко» 

Алтайский край, Павловский 

район, п. Комсомольский, 

ул. Ленина, 13 

26 Комсомольская врачебная 

амбулатория 

Алтайский край, Павловский 

район, п. Комсомольский, 

ул. Ленина, 20 

27 Фельдшерско-акушерский пункт Алтайский край, Павловский 

район, 

п. Урожайный, 

 ул. Пионерская, 1 

28 Фельдшерско-акушерский пункт Алтайский край, Павловский 

район, п. Озерный,  

ул. Озерная, 11 

29 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Лебяжинская СОШ» 

Алтайский край, Павловский 

район, с. Лебяжье, 

ул. Центральная, 42 

30 Лебяжинский сельский клуб Алтайский край, Павловский 

район, с. Лебяжье,  

ул. Центральная, 42а 

31  Лебяжинская врачебная амбулатория Алтайский край, Павловский 

район, с. Лебяжье,  

ул. Центральная, 10 

32 Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение – детский сад 

«Родничок» 

Алтайский край, Павловский 

район, п. Новые Зори, 

ул. Комсомольская, 17 

33 Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение 

«Новозоринская детская 

музыкальная школа» 

Алтайский край, Павловский 

район, п. Новые Зори, 

ул. Комсомольская, 2 

34 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Новозоринская СОШ» 

Алтайский край, Павловский 

район, п. Новые Зори, 

ул. Октябрьская, 36 

35 Новозоринская врачебная 

амбулатория 

Алтайский край, Павловский 

район, п. Новые Зори, 

ул. Октябрьская, 2 

36 Боровиковский сельский Дом Алтайский край, Павловский 



4 

 

1 2 3 

культуры район, с. Боровиково, 

ул. Партизанская, 6 

37 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Павловская СОШ» 

Алтайский край, Павловский 

район, с. Павловск, 

ул. Пионерская, 13 

38 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Бродковская СОШ» 

Алтайский край, Павловский 

район, с. Павловск, 

ул. Свирина, 10 

39 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Ремзаводская СОШ» 

Алтайский край, Павловский 

район, с. Павловск, 

ул. Заводская, 10 

40  Краевое государственное 

бюджетное образовательное 

учреждение «Павловская 

общеобразовательная 

школа-интернат» 

Алтайский край, Павловский 

район, с. Павловск, 

ул. Коминтерна, 2 

41 Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение 

дополнительного образования 

«Павловская детская школа 

искусств» 

Алтайский край, Павловский 

район, с. Павловск, 

ул. Полушкина, 1а 

42 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Ремзаводская СОШ» 

Алтайский край, Павловский 

район, с. Павловск, 

ул. Техникумовская, 8 

43 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Ремзаводская СОШ» 

Алтайский край, Павловский 

район, с. Павловск, 

ул. Ползунова, 15 

44 Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение – детский сад 

«Улыбка» 

Алтайский край, Павловский 

район, с. Павловск, 

ул. Мелиораторов, 13 

45 Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение – детский сад 

«Улыбка» 

Алтайский край, Павловский 

район, с. Павловск, 

ул. Ленина, 15 

46 Краевое государственное бюджетное 

учреждение для детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения 

родителей, оказывающее 

социальные услуги «Павловский 

центр помощи детям, оставшимся 

без попечения родителей»  

 

Алтайский край, Павловский 

район, с. Павловск, 

ул. Шумилова, 1 



5 

 

1 2 3 

47 Районный Дом культуры 

«Юность» 

Алтайский край, Павловский 

район, с. Павловск, 

ул. Заводская, 4 

48 Розничный рынок ООО «Соник» Алтайский край, Павловский 

район, с. Павловск, 

ул. Пионерская, 2е 

49 Муниципальное бюджетное  

образовательное учреждение 

дополнительного образования детей 

«Павловская детско-юношеская 

спортивная школа имени 

Чекушкиных» 

(стадион «Юность») 

Алтайский край, Павловский 

район, с. Павловск, 

ул. Каменский тракт, 2 

50 Автовокзал Алтайский край, Павловский 

район, с. Павловск, 

ул. Пионерская, 20 

51 Муниципальное автономное 

учреждение физкультурно-

оздоровительный детский 

спортивный лагерь «Дружба» 

Алтайский край, Павловский 

район, с. Павловск, 

ул. Каменский тракт, 1 

52 Детский оздоровительный лагерь 

«Колос» 

Алтайский край, Павловский 

район, с. Павловск, 

ул. Каменский тракт, 6 

53 Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение – детский сад 

«Улыбка» 

Алтайский край, Павловский 

район, с. Павловск, 

ул. Ощепкова, 51 

54 Краевое государственное 

учреждение здравоохранения 

детский санаторий «Зарница» 

Алтайский край, Павловский 

район, с. Павловск, 

ул. Хвойная, 2 

55 Краевое государственное бюджетное 

учреждение здравоохранения  

«Павловская центральная районная 

больница» 

Алтайский край, Павловский 

район, с. Павловск, 

ул. Кунгурова, 1 

56 Краевое государственное бюджетное 

учреждение здравоохранения     

«Павловская ЦРБ»  

(филиал поликлиники) 

Алтайский край, Павловский 

район, с. Павловск, 

ул. Новая, 4 

57 Краевое государственное 

бюджетное образовательное 

учреждение «Павловский аграрный 

техникум» 

 

Алтайский край, Павловский 

район, с. Павловск, 

ул. Студенческая, 12 



6 

 

1 2 3 

58 Краевое государственное  

стационарное учреждение 

социального обслуживания 

«Павловский психоневрологический 

интернат» 

Алтайский край, Павловский 

район, с. Павловск, 

ул. Пожогина, 41 

59 Муниципальное бюджетное  

образовательное учреждение 

дополнительного образования детей 

«Павловская детско-юношеская 

спортивная школа имени 

Чекушкиных» 

Алтайский край, Павловский 

район, с. Павловск, 

ул. Ленина, 3 

60 Военный комиссариат Павловского 

и Шелаболихинского районов 

Алтайский край, Павловский 

район, с. Павловск, 

ул. Ленина, 5  

61 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Павлозаводская СОШ» 

Алтайский край, Павловский 

район, п. Сибирские Огни, 

ул. Садовая, 2а 

62 Сельский Дом культуры Сибирских 

Огней 

Алтайский край, Павловский 

район, п. Сибирские Огни, 

ул. Майская,4 

63 Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение – детский сад 

«Елочка» 

Алтайский край, Павловский 

район, 

п. Сибирские Огни, 

ул. Гагарина,5 

64 Врачебная амбулатория 

п. Сибирские Огни 

Алтайский край, Павловский 

район, п. Сибирские Огни, 

ул. Садовая,13 

65 Сельский Дом культуры  

с. Жуковка 

Алтайский край, Павловский 

район, с.  Жуковка, 

ул. Октябрьская, 22 

66 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Прутская СОШ» 

Алтайский край, Павловский 

район, п. Прутской,  

ул. Центральная, 43а 

67 Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение – детский сад 

«Звездочка» 

Алтайский край, Павловский 

район, п. Прутской, 

ул. Школьная, 28а 

68 Прутской сельский Дом культуры Алтайский край, Павловский 

район, п. Прутской, 

ул. Центральная, 43в 

69 Прутская врачебная амбулатория Алтайский край, Павловский 

район, п. Прутской, 

ул. Советская, 18 



7 

 

1 2 3 

70 Рогозихинский сельский Дом 

культуры 

Алтайский край, Павловский 

район, с. Рогозиха, 

ул. Школьная, 3 

71 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Рогозихинская СОШ» 

Алтайский край, Павловский 

район, с. Рогозиха, 

ул. Советская, 2 

72 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Стуковская СОШ» 

Алтайский край, Павловский 

район, с. Стуково, 

ул. Центральная, 95 

73 Стуковский сельский клуб Алтайский край, Павловский 

район, с. Стуково, 

ул. Центральная, 91 

74 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Первомайская СОШ» 

Алтайский край, Павловский 

район, с. Черемное, 

ул. Школьная, 2 

75 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Первомайская НОШ» 

Алтайский край, Павловский 

район, с. Черемное, 

ул. Школьная, 4 

76 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Сахарозаводская СОШ» 

Алтайский край, Павловский 

район, с. Черемное, 

ул. Юбилейная, 18 

77 Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение – детский сад 

«Чебурашка» 

Алтайский край, Павловский 

район, с. Черемное, 

ул. Ленина, 5 

78 Дом культуры 

с. Черемное 

Алтайский край, Павловский 

район, с. Черемное, 

ул. Ленина, 9 

79 Черемновская врачебная 

амбулатория 

Алтайский край, Павловский 

район, с. Черемное,  

пер. Станционный, 5 

80 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Чернопятовская ООШ» 

Алтайский край, Павловский 

район,  с. Чернопятово, 

ул. Молодежная, 28 

81 Чернопятовский фельдшерско-

акушерский пункт 

Алтайский край, Павловский 

район, с. Чернопятово, 

ул. Новая, 32 

82 Чернопятовский сельский Дом 

культуры 

Алтайский край, Павловский 

район, с. Чернопятово, 

ул. Новая, 19 

83 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Шаховская СОШ» 

Алтайский край, Павловский 

район, с. Шахи, 

ул. Алтайская, 16 



8 

 

1 2 3 

84 Шаховская врачебная амбулатория Алтайский край, Павловский 

район, с. Шахи, 

ул. Загайнова, 34 

85 Шаховской сельский клуб Алтайский край, Павловский 

район, с. Шахи, 

ул. Загайнова, 32 

 

 

 

 

                     



9 

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением Администрации 

Павловского района 

от 11.08.2017 № 681 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

СХЕМЫ 

границ прилегающих территорий к детским, образовательным, медицинским 

организациям и объектам спорта, местам массового скопления граждан и 

местам нахождения источников повышенной опасности, определенных 

органами государственной власти субъектов Российской Федерации, на 

которых не допускается продажа алкогольной продукции 


